gustav / April 19, 2010 10:34AM

[<u>獲獎捷報][太空科學] 中研院廖國男院士榮獲2010威廉諾伯格勳章 肯定其太空研究之學術貢獻</u> [獲獎捷報][太空科學] 中研院廖國男院士榮獲2010威廉諾伯格勳章 肯定其太空研究之學術貢獻(<u>英文版</u>)

《中研院新聞稿》(2010/04/16)可比擬為科學界聯合國的「國際科學理事會」(International Council for Science, ICSU)所轄之「太空研究委員會」(Committee on Space Research, COSPAR)日前宣布,中研院廖國男院士以其研究成果對太空科學之應用貢獻重大,榮獲該機構2010「威廉諾伯格勳章」(William Nordberg Medal)之殊榮。太空研究委員會將於今年7月19日德國布萊梅2年舉行1次的盛會中,進行隆重的頒獎典禮。

太空研究委員會係於1958年成立,旨在促進太空科學研究之國際合作與交流,該組織每年於全球各地贊助、規劃、協調執行各種相關研究計畫與學術研討會。威廉諾伯格勳章則為紀念奧地利籍、為美國太空總署打下早期基礎的太空科學家威廉·諾伯格博士而設立。本勳章每2年頒授一位對太空科學之應用有特殊貢獻的科學家,具有極崇高的地位。

2004年當選中研院院士的廖國男院士目前為洛杉磯加州大學大氣科學特聘教授,同時任職該校之區域地球系統科學暨工程中心主任。長達四十年的學術生涯中,廖國男院士獲得許多學術肯定。他曾榮獲美國氣象學學會之Jule G. Charney獎(1998),美國南加州華人工程科學人協會之傑出貢獻獎(2004),並曾經當選美國國家工程學院院士(1999)、美國科學促進會會士(2000)。廖國男院士亦曾獲頒貢獻證書,表彰他先前為「聯合國政府間氣候變化專門委員會」(Intergovernmental Panel on Climate

Change, IPCC) 所作之努力,乃而美國高爾前副總統與IPCC於2007年共同獲得諾貝爾和平獎。

參考網站:http://cosparhq.cnes.fr/

新聞聯繫人:

葉方珣,中央研究院總辦事處公關室 hongsum@gate.sinica.edu.tw (Tel)886-2-2789-8824 (Fax)886-2-2782-1551 (M)0922-036-691 林美惠,中央研究院總辦事處公關室 mhlin313@gate.sinica.edu.tw (Tel)886-2-2789-8821 (Fax)886-2-2782-1551 (M)0921-845-234

資訊來源:

中研院新聞稿 2010/04/16